
第66回定時総会・懇親パーティーのご案内
拝啓

　麗春の候、住中・住高卒業の皆様方におかれましてはいかがお

過ごしでしょうか。

　昨年わが校は創立100周年を迎え、10月29日に記念式典が行

われました。大阪と東京のリーガロイヤルホテルで開催された記念

祝賀会には大阪会場 404 名、東京会場114 名が参加、両会場をオ

ンラインで結んで大いに盛り上がりました。4 期の大先輩から70 期

の卒業まもない若人まで幅広い世代が参加し、住高100 年の歴史

と伝統を分かち合うことができました。

　さて、今年のゲスト講演者は、静岡市美術館副館長としてご活

躍中の36 期の高市純行氏です。毎日新聞社で32年間、美術展覧

会の企画・運営を担い、大阪文化事業部長、東京美術事業部長

を歴任。「ルノワール展」「ミレーとバルビゾン派の画家たち展」「フ

ェルメールとその時代展」「円山応挙展」「狩野永徳展」「長谷川等

伯展」「京都国立博物館開館120周年記念　国宝展」など数多く

の展覧会に携わり、2021年に静岡市美術館副館長に就任しまし

た。その豊富な経験、知見から展覧会ができるまでの苦労話や作

品にまつわるエピソードについて、ご講演いただきます。さらに

NHK大河ドラマ「どうする家康」の放映に合わせて、この秋、静岡

市美術館で開催する『どうする家康』展の見どころも紹介。美術展の

プロモーターであるメディア側と美術館の立

場を両方経験した視点から、展覧会制作の

舞台裏とその楽しみ方を語っていただきます。

　講演とともに、是非、懐かしい仲間との再

会と語らいの場にお出かけいただきますよう

ご案内申し上げます。
   　   　　　　　　　　 　敬具

①日　時：�2023年6月4日（日）　12時〜15時（受付開始 11時30分）

②場　所：都市センターホテル
　　　　　東京都千代田区平河町2-4-1���TEL（03）3265-8211　東京メトロ「永田町」駅徒歩4分

③ゲスト：講演　高市 純行 氏（高36期）
　　　　　　　　静岡市美術館 副館長
　　　　　　　　「美術展覧会のできるまでーその舞台裏と楽しみ方」

④会　費：�東京同窓会の年会費�……�3,000円（裏面収支予算書をご参照ください）

　　　　　�総会費（懇親パーティ費を含む）……�10,000円（高校7 期以前の方は半額 5,000円。

学生会員は無料。同窓生ご夫婦で出席される場合は特典があります。）

　　　　　�総会出席の方は総会費＋年会費を振込みください。総会欠席の方および学生会員

は、年会費のみ振込みください。出席の方は会場準備の都合上、5月26日㈮までに

振込みをお願いいたします。なお総会出席キャンセルの場合は 5月26日㈮までに

必ずご連絡ください。それ以降のキャンセルの場合、納めていただいた総会費は

お返しできません。また総会費未納の場合は総会費を請求させていただきますので

あらかじめご了承ください。

⑤�会費納入：同封の振込用紙でお願いします。

⑥総会・懇�親パーティの出欠：5月26日（金）必着で同封の返信葉書をご投函ください。

⑦卒業記念�期（70、60、50、還暦年、30周年）記念品贈呈�

　　　　　�70周年（高5 期）、60周年（高15 期）、50周年（高25 期）、還暦年（高34 期）、

30周年（高45 期）の総会出席者にはささやかな贈り物を用意しています。

⑧本総会に関するお問合せ・連絡先

　　　　　�〒272-0835��千葉県市川市中国分1-21-7

　　　　　�TEL�047-372-2139��住中・住高東京同窓会�事務局��西川廣（高21期）


